[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

	_________________ №__________

 г. Ливны
	Принято на 35 заседании

Ливенского районного Совета

народных депутатов

О внесении изменений в приложение к решению Ливенского районного Совета народных депутатов от 25 декабря 2012 года № 15/155-РС «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ливенского района»

В целях приведения муниципального правового акта Ливенского района в соответствие действующему законодательству

Ливенский районный Совет народных депутатов решил:
1. Внести в приложение к решению Ливенского районного Совета народных депутатов от 25 декабря 2012 года № 15/155-РС «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ливенского района» (газета «Ливенский край» от 29 декабря 2012 года № 42) (в редакции решений Ливенского районного Совета народных депутатов от 28 мая 2013 года № 20/218-РС (газета «Ливенский край» от 31 мая 2013 года № 19), от 31 октября 2013 года                   № 25/278-РС (газета «Ливенский край» от 05 ноября 2013 года № 40), от 24 декабря 2014 года № 38/434-РС (газета «Ливенский край» от 25 декабря 2014 года № 49), от 22 декабря 2015 года № 52/622-РС (газета «Ливенский край» от 24 декабря 2015 года № 49), от 13 сентября 2016 года № 58/686-РС (газета «Ливенский край» от 15 сентября 2016 года № 25), от 20 декабря 2016 года         № 5/46-РС (газета «Ливенский край» от 21 декабря 2016 года № 35), от 01 марта 2018 года № 18/236-РС (газета «Ливенский край» от 07 марта 2018 года № 3), от 06 декабря 2018 года № 26/308-РС (газета «Ливенский край» от 11 декабря 2018 года № 29), от 20 декабря 2018 года № 27/331-РС (газета «Ливенский край» от 25 декабря 2018 года № 31, от 18 апреля 2019 года № 31/404-РС (газета «Ливенский край» от 24 апреля 2019 года № 5) следующие изменения:

1) подпункт 1.3.2 пункта 1.3 части 1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«1.3.2. На основании представления непосредственного руководителя муниципального служащего муниципальному служащему в зависимости от сложности выполняемой работы, напряженности рабочего графика, с учетом выполнения должностных обязанностей за пределами нормальной продолжительности служебного времени, а также за безупречную и эффективную муниципальную службу представителем нанимателя (работодателем) по предварительному письменному согласованию с главой Ливенского района может быть установлена персональная ежемесячная надбавка в размере, превышающем размеры, установленные в пункте 1.3 настоящего Положения, но не выше 200 процентов месячного должностного оклада.

На основании представления непосредственного руководителя муниципального служащего, обеспечивающего осуществление переданных государственных полномочий Орловской области, муниципальному служащему, обеспечивающему осуществление переданных государственных полномочий Орловской области, в зависимости от сложности выполняемой работы, напряженности рабочего графика, с учетом выполнения должностных обязанностей за пределами нормальной продолжительности служебного времени, а также за безупречную и эффективную муниципальную службу представителем нанимателя (работодателем) по предварительному письменному согласованию с главой Ливенского района может быть установлена персональная ежемесячная надбавка за счет средств бюджета Ливенского района в размере не превышающем 100 процентов месячного должностного оклада.
Персональные ежемесячные надбавки устанавливаются с учетом соблюдения нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления Ливенского района на соответствующий год, в соответствии с постановлением Правительства Орловской области.».
2. Направить настоящее решение главе Ливенского района для подписания и опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономической политике, бюджету, налогам, муниципальной собственности и землепользованию (Д.Д. Шалимов).

Глава района                                                                                                 Ю.Н. Ревин

Председатель Совета                                                                            М.Н. Савенкова